
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ  TỈNH CÀ MAU  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ 

HUYỆN TRẦN VĂN THỜI 
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 444/TB-CCTHADS      Huyện Trần Văn Thời, ngày  23  tháng 10  năm 2023 

 

 

THÔNG BÁO  

Về đấu giá tài sản  

      

Căn cứ khoản 2 Điều 101 Luật thi hành án dân sự (được sửa đổi, bổ sung 

năm 2014); 

Căn cứ Quyết định số 47/2020/QĐST-DS ngày 06 tháng 8 năm 2020 của 

Tòa án nhân dân huyện Ba Tri, tỉnh Bến Tre; 

Căn cứ Quyết định thi hành án số 1786/QĐ-CCTHADS ngày 30 tháng 9 

năm 2020 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Ba Tri, tỉnh Bến Tre; 

Căn cứ Quyết định Ủy thác xử lý tài sản số 08/QĐ-CCTHADS ngày 11 

tháng 8 năm 2022 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Ba Tri, tỉnh Bến Tre; 

Căn cứ Quyết định xử lý tài sản ủy thác số 01/QĐ-CCTHADS ngày 03 

tháng 01 năm 2023 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trần Văn Thời, tỉnh 

Cà Mau; 

Căn cứ Quyết định cưỡng chế kê biên, xử lý tài sản số 26/QĐ-CCTHADS 

ngày 22 tháng 3 năm 2023 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trần Văn 

Thời, tỉnh Cà Mau; 

Căn cứ Quyết định giảm giá tài sản số 04/QĐ-CCTHADS ngày 

18/10/2023 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trần Văn Thời, tỉnh Cà Mau; 

Căn cứ Phụ lục Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số 122/23/HĐĐG-MK-

CM-02 ngày 23/10/2023 giữa Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trần Văn Thời 

và Công ty Đấu giá Hợp danh MeKong – Chi nhánh Cà Mau, 

Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trần Văn Thời chọn tổ 

chức đấu giá tài sản đã kê biên: 

Tên tổ chức bán đấu giá: Công ty Đấu giá Hợp danh MeKong – Chi nhánh 

Cà Mau. 

Địa chỉ: số 8/20, Phan Ngọc Hiển, khóm 6, phường 5, TP Cà Mau, tỉnh Cà 

Mau. 

Để ký hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản đã kê biên sau: 

1./ Tàu cá số đăng ký BT - 92160 – TS, tên chủ tàu Văn Công Nguyên, vật 

liệu vỏ bằng gỗ, chiều dài Lmax = 16,70m; chiều rộng Bmax = 4,70m, chiều cao 

mạn D = 1,40m, máy HinoF20C, số máy A16218. 

2./ Tàu cá số đăng ký BT - 93859 – TS, tên chủ tàu Văn Công Nguyên, vật 

liệu vỏ bằng gỗ, chiều dài Lmax = 20,15m; chiều rộng Bmax = 4,75m, chiều cao 

mạn D = 2,20m, máy HinoF20C, số máy B17634. 



2 

 

3./ 12 bồn nước bằng nhựa (09 bồn dung tích 1000l, 03 bồn dung tích 

500l). 

Giá khởi điểm: 150,994,900đ (Một trăm năm mươi triệu chín trăm chín 

mươi bốn ngàn chín trăm đồng). 

Thời gian xem tài sản: Trong giờ hành chính, từ ngày 16/11/2023 đến 

17/11/2023 tại nơi có tài sản (Khóm 6A, TT Sông Đốc, huyện Trần Văn Thời, 

tỉnh Cà Mau). 

 Thời gian, địa điểm bán và tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá: 
Trong giờ hành chính, liên tục kể từ ngày thông báo niêm yết việc đấu giá tài 

sản cho đến hết 17 giờ 00 ngày 17/11/2023, tại Công ty Đấu giá Hợp danh 

MeKong – Chi nhánh Cà Mau. Địa chỉ: số 8/20, Phan Ngọc Hiển, khóm 6, 

phường 5, TP Cà Mau, tỉnh Cà Mau. 

Thời gian nộp tiền đặt trước: Từ ngày 15/11/2023 đến hết 17 giờ 00 

phút ngày 17/11/2023. Số tiền đặt trước là 10% giá khởi điểm (15,099,490 

đồng), nộp vào tài khoản Công ty Đấu giá Hợp danh MeKong. 

Hình thức, phương thức đấu giá: Hình thức đấu giá bằng lời nói, 

phương thức trả giá lên. 

Thời gian địa điểm tổ chức cuộc đấu giá: lúc 08 giờ 00 phút, ngày 

20/11/2023, tại Công ty Đấu giá Hợp danh MeKong – Chi nhánh Cà Mau. 

Muốn biết thêm chi tiết liên hệ Công ty đấu giá hợp danh MeKong – Chi 

nhánh Cà Mau, địa chỉ: Địa chỉ: số 8/20, Phan Ngọc Hiển, khóm 6, phường 5, 

TP Cà Mau, tỉnh Cà Mau. ĐT: 0911.096399 

Ghi chú: Người mua tài sản đấu giá được bàn giao trên thực tế của hiện 

trạng tài sản vào thời điểm bàn giao tài sản đấu giá, và chịu trách nhiệm nộp 

thuế giá trị gia tăng nếu tài sản đấu giá thuộc diện phải chịu thuế giá trị gia 

tăng. Đồng thời người mua tài sản đấu giá có trách nhiệm thực hiện thủ tục 

đăng ký quyền sử hữu, sử dụng tài sản theo quy định. 

Ông Văn Công Nguyên, bà Lê Thị Thanh Đùm có quyền nhận lại tài sản 

nếu nộp đủ tiền thi hành án và các chi phí phát sinh trước khi mở cuộc bán đấu 

giá tài sản một (01) ngày làm việc. 

Vậy, thông báo để ông Văn Công Nguyên, bà Lê Thị Thanh Đùm, Ngân 

hàng NN & PTNT Việt Nam – Chi nhánh huyện Ba Tri, tỉnh Bến Tre được 

biết./.                                     

Nơi nhận:                                                                         CHẤP HÀNH VIÊN 
- Đương sự; 

- Viện KSND huyện Trần Văn Thời;     

- Cổng TTĐT Tổng cục THADS;   

- Trang TTĐT Cục THADS tỉnh Cà Mau; 

- Lưu: VT, HSTHA. 

                                                                                              Từ Công Tú 


		2023-10-23T16:21:48+0700
	Việt Nam
	Từ Công Tú<tutc.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-10-24T09:37:20+0700
	Việt Nam
	CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ HUYỆN TRẦN VĂN THỜI<tranvanthoi.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




